

SB Holding 2008 ApS

Nørremarken 2, 6823 Ansager

CVR-nr. 31 26 12 01

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2023.

Søren Brorsbøl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	SB Holding 2008 ApS Nørremarken 2 6823 Ansager CVR-nr.: 31 26 12 01 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Søren Brorsbøl
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Nørremarken 2 6823 Ansager
Dattervirksomheder	SB Construction ApS, Ansager Automation Steel ApS, Ansager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formuepleje og besiddelse af anparter i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 614 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-5.431	-6.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	538.807	272.074
Andre finansielle indtægter	103.652	18.079
Øvrige finansielle omkostninger	-1.020	-30.795
Resultat før skat	636.008	253.108
1 Skat af årets resultat	-21.560	4.180
Årets resultat	614.448	257.288
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	424.407	272.074
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	72.241	0
Disponeret fra overført resultat	0	-129.186
Disponeret i alt	614.448	257.288

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.086.695	662.288
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.086.695</u>	<u>662.288</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.086.695</u>	<u>662.288</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.240	5.999
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	239.646	99.424
Tilgodehavender i alt	<u>249.886</u>	<u>105.423</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	808.150	733.815
Værdipapirer i alt	<u>808.150</u>	<u>733.815</u>
Likvide beholdninger	123.668	134.330
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.181.704</u>	<u>973.568</u>
Aktiver i alt	<u>2.268.399</u>	<u>1.635.856</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	786.695	362.288
Overført resultat	883.968	811.727
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	1.913.463	1.413.415
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	162.008	66.928
Anden gæld	125.000	125.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	287.008	191.928
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.569
Selskabsskat	63.928	23.944
Anden gæld	4.000	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.928	30.513
Gældsforpligtelser i alt	354.936	222.441
Passiver i alt	2.268.399	1.635.856

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	362.288	811.727	114.400	1.413.415
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	424.407	72.241	117.800	614.448
	125.000	786.695	883.968	117.800	1.913.463

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	21.560	-4.180
	<u>21.560</u>	<u>-4.180</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	300.000	300.000
Kostpris 30. juni 2023	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	362.288	203.214
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	538.807	272.074
Udbytte	-114.400	-113.000
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>786.695</u>	<u>362.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.086.695</u>	<u>662.288</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>808.150</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>74.336</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for kassekredit i SB Construction ApS, er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 808 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 227 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
